
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA  
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

4353

RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2010, de la Di-
rectora de Derechos Humanos, por la que se hace 
pública la relación de las entidades que han resul-
tado beneficiarias de las subvenciones concedidas, 
y la cuantía percibida, al amparo de la Orden de 
25 de marzo de 2010, de la Consejera de Justicia 
y Administración Pública, por la que se convocan 
ayudas destinadas a subvencionar programas e ini-
ciativas en materia de Educación para la Paz de-
sarrollados por Ayuntamientos y demás entidades 
locales de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

Vista la Orden de 25 de marzo de 2010, de 
la Consejera de Justicia y Administración Pública 
(BOPV n.º 68, de 14 de abril 2010), por la que se 
convocaron ayudas destinadas a subvencionar progra-
mas e iniciativas en materia de Educación para la Paz 
desarrollados por los Ayuntamientos y demás entida-
des locales de la Comunidad Autónoma de Euskadi, 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Considerando que, a tenor del artículo 7 de la 
Orden de 25 de marzo, la Resolución la Directora de 
Derechos Humanos se publicará en el Boletín Oficial 
del País Vasco.

En su virtud,

RESUELVO:

Artículo 1.– Hacer pública, según consta en el 
anexo I de la presente, la relación de las subvencio-
nes y entidades beneficiarias, en el ejercicio 2010, en 
virtud de la Orden de 25 de marzo de 2010, de la 
Consejera de Justicia y Administración Pública, por 
la que se convocan ayudas destinadas a subvencionar 
programas e iniciativas en materia de educación para 
la paz desarrollados por Ayuntamientos de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco.

Artículo 2.– Ordenar la publicación de la presente 
Resolución, para su general conocimiento, en el Bo-
letín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 2 de agosto de 2010.
La Directora de Derechos Humanos,
INÉS IBÁÑEZ DE MAEZTU IZAGUIRRE.

Bestelako Xedapenak

JUSTIZIA ETA  
HERRI ADMINISTRAZIO SAILA

4353

EBAZPENA, 2010eko abuztuaren 2koa, Giza Es-
kubideen zuzendariarena, honen bidez, Justizia 
eta Herri Administrazioko sailburuaren 2010eko 
martxoaren 25eko Aginduaren babespean eman-
dako diru-laguntzaren eta jasotako diru-kopuruen 
onuradunen zerrenda argitaratzen da (aipatutako 
aginduak Euskal Autonomia Erkidegoko udalek 
eta gainerako Toki-erakundeek garatutako bakea-
ren aldeko heziketa-arloko programak eta ekime-
nak egiteko diru-laguntzak arautzen ditu, 2010eko 
ekitaldian aplikatzeko).

Euskal Autonomia Erkidegoko udalek garatutako 
bakearen aldeko heziketa-arloko programak eta eki-
menak arautzen dituen Justizia eta Herri Administra-
zio sailburuaren 2010eko martxoaren 25eko Agindua 
(2010eko apirilaren 14ko EHAA, 68. zenbakia) ikusi 
dugu dagoeneko.

2010eko martxoaren 25eko Aginduko 7. artikulua-
ren arabera, Giza Eskubideen zuzendariaren ebazpena 
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu 
behar dela kontutan hartu dugu.

Hori dela eta, honako hau,

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Ebazpenaren honetako I. erans-
kinean jaso bezala, Justizia eta Herri Administrazio 
sailburuaren 2010eko martxoaren 25eko Aginduaren 
arabera 2010eko ekitaldiko diru-laguntzen eta onu-
radunen zerrenda argitaratzea (agindu horren bidez, 
Euskal Autonomia Erkidegoko udalek garatutako 
bakearen aldeko heziketa-arloko programak eta eki-
menak ekonomikoki laguntzeko dirulaguntzetarako 
deialdia egin zen).

2. artikulua.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agin-
tzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea, jendeak ho-
rren berri izan dezan.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko abuztuaren 2a.
Giza Eskubideen zuzendaria,
INÉS IBÁÑEZ DE MAEZTU IZAGUIRRE.

EHAA - 2010eko irailak 21, asteartea  •  N.º 182 ZK.  •  BOPV - martes 21 de septiembre de 2010

2010/4353 • (1/5)



I.
 E

R
A

N
SK

IN
A

 - 
E

M
A

N
 D

IR
E

N
 D

IR
U

-L
A

G
U

N
T

Z
A

K

A
N

E
XO

 I
 -

 S
U

BV
E

N
C

IO
N

E
S 

C
O

N
C

E
D

ID
A

S

Pr
oi

ek
tu

ar
en

 k
od

ea
C

ód
ig

o 
Pr

oy
ec

to
U

da
la

Ay
un

ta
m

ien
to

Pr
oi

ek
tu

a
Pr

oy
ec

to
D

iru
z l

ag
un

du
ta

ko
 ze

nb
at

ek
oa

Im
po

rt
e S

ub
ve

nc
io

na
do

11
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 A

ba
nt

o-
Zi

er
be

na
 

Pr
og

ra
m

a 
Ik

as
le

 L
ag

un
tz

ai
le

49
71

 e
ur

o/
eu

ro
s

21
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 O

rd
izi

a
El

ka
rr

ek
in

 b
izi

tz
en

 ik
as

te
ko

, b
ita

rt
ek

ar
itz

a
87

0 
eu

ro
/e

ur
os

31
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 G

et
xo

La
 p

az
 n

o 
es

 u
n 

cu
en

to
 (3

.ª 
ed

ic
ió

n)
37

28
 e

ur
o/

eu
ro

s

32
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 G

et
xo

C
ur

so
-ta

lle
r o

nl
in

e 
«h

ab
ili

da
de

s p
ar

a 
el

 d
iá

lo
go

 y
 la

 re
so

lu
ci

ón
 d

e 
co

nfl
ic

to
s»

18
64

 e
ur

o/
eu

ro
s

33
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 G

et
xo

C
ur

so
-ta

lle
r «

ha
bi

lid
ad

es
 p

ar
a 

el
 d

iá
lo

go
 y

 la
 re

so
lu

ci
ón

 d
e 

co
nfl

ic
to

s e
nt

re
 p

ad
re

s/
m

ad
re

s e
 h

ijo
s/

as
«

37
28

 e
ur

o/
eu

ro
s

41
Ay

un
ta

m
ien

to
 d

e D
ur

an
go

 / 
D

ur
an

go
ko

 U
da

la
C

on
m

em
or

ac
ió

n 
de

 lo
s b

om
ba

rd
eo

s d
e 

D
ur

an
go

. m
ar

tx
oa

k 
31

49
71

 e
ur

o/
eu

ro
s

51
Ay

un
ta

m
ien

to
 d

e l
a 

Vi
lla

 d
e E

rm
ua

 / 
Er

m
ua

 H
iri

ko
 U

da
la

Im
pl

em
en

ta
ci

ón
 d

el
 p

la
n 

lo
ca

l p
ar

a 
la

 p
az

, l
a 

co
nv

iv
en

ci
a 

y 
la

 
re

co
nc

ili
ac

ió
n 

en
 e

l m
un

ic
ip

io
 d

e 
Er

m
ua

49
71

 e
ur

o/
eu

ro
s

52
Ay

un
ta

m
ien

to
 d

e l
a 

Vi
lla

 d
e E

rm
ua

 / 
Er

m
ua

 H
iri

ko
 U

da
la

Es
cu

el
a 

de
 P

ad
re

s y
 M

ad
re

s p
ar

a 
la

 p
az

37
28

 e
ur

o/
eu

ro
s

53
Ay

un
ta

m
ien

to
 d

e l
a 

Vi
lla

 d
e E

rm
ua

 / 
Er

m
ua

 H
iri

ko
 U

da
la

As
es

or
am

ie
nt

o 
en

 re
so

lu
ci

ón
 d

e 
co

nfl
ic

to
s y

 c
ul

tu
ra

 d
e 

pa
z e

n 
ce

nt
ro

s e
sc

ol
ar

es
24

86
 e

ur
o/

eu
ro

s

54
Ay

un
ta

m
ien

to
 d

e l
a 

Vi
lla

 d
e E

rm
ua

 / 
Er

m
ua

 H
iri

ko
 U

da
la

Se
rv

ic
io

 d
e 

m
ed

ia
ci

ón
 e

n 
el

 á
m

bi
to

 e
sc

ol
ar

37
28

 e
ur

o/
eu

ro
s

61
Le

ke
iti

ok
o 

U
da

la
La

 c
ul

tu
ra

 d
e 

la
 p

az
 y

 la
 p

az
 d

e 
la

 c
ul

tu
ra

99
42

 e
ur

o/
eu

ro
s

62
Le

ke
iti

ok
o 

U
da

la
Ik

as
le

 la
gu

nt
za

ile
ak

31
07

 e
ur

o/
eu

ro
s

63
Le

ke
iti

ok
o 

U
da

la
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
y 

di
fu

sió
n 

w
eb

 B
ak

el
an

-L
ek

ei
tio

62
1 

eu
ro

/e
ur

os

64
Le

ke
iti

ok
o 

U
da

la
Ti

c-
cr

ea
ci

on
 a

ud
io

vi
su

al
 so

br
e 

vi
ol

en
ci

a 
pa

ra
 jo

ve
ne

s
12

43
 e

ur
o/

eu
ro

s

71
Az

pe
iti

ko
 U

da
la

N
or

 iz
at

en
 ik

as
te

a 
et

a 
el

ka
rr

ek
in

 b
izi

tz
en

 ik
as

te
a

49
71

 e
ur

o/
eu

ro
s

81
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 B

al
m

as
ed

a
D

ia
gn

os
tic

o 
co

nv
iv

en
ci

a 
Ba

lm
as

ed
a

68
35

 e
ur

o/
eu

ro
s

82
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 B

al
m

as
ed

a
Ik

as
le

 L
ag

un
tz

ai
le

49
71

 e
ur

o/
eu

ro
s

91
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 O

ña
ti

«G
er

ra
 zi

bi
le

an
 e

ta
 a

ur
re

ko
 u

rt
ee

ta
n 

O
ña

tin
 e

ta
 o

ña
tia

rr
ek

 b
izi

 
iza

nd
ak

o 
ge

rt
ae

ra
k»

 li
bu

ru
ar

en
 a

rg
ita

lp
en

a
43

50
 e

ur
o/

eu
ro

s

10
1

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 B
ilb

ao
V

I s
em

an
a 

po
r l

a 
pa

z
80

78
 e

ur
o/

eu
ro

s

10
2

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 B
ilb

ao
II

 E
nc

ue
nt

ro
 so

br
e 

m
em

or
ia

 y
 v

ic
tim

as
 d

el
 te

rr
or

ism
o

62
1 

eu
ro

/e
ur

os

EHAA - 2010eko irailak 21, asteartea  •  N.º 182 ZK.  •  BOPV - martes 21 de septiembre de 2010

2010/4353 • (2/5)



Pr
oi

ek
tu

ar
en

 k
od

ea
C

ód
ig

o 
Pr

oy
ec

to
U

da
la

Ay
un

ta
m

ien
to

Pr
oi

ek
tu

a
Pr

oy
ec

to
D

iru
z l

ag
un

du
ta

ko
 ze

nb
at

ek
oa

Im
po

rt
e S

ub
ve

nc
io

na
do

11
1

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 E
tx

eb
ar

ri
Pl

an
 In

te
gr

al
 d

e 
C

on
vi

ve
nc

ia
 d

e 
Et

xe
ba

rr
i

93
21

 e
ur

o/
eu

ro
s

12
1

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
or

tu
ga

le
te

Pl
an

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
co

nv
iv

en
ci

a
74

57
 e

ur
o/

eu
ro

s

12
2

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
or

tu
ga

le
te

Pr
og

ra
m

a 
pr

ev
en

tiv
o 

de
 la

 v
io

le
nc

ia
 e

nt
re

 ig
ua

le
s e

n 
la

 
ad

ol
es

ce
nc

ia
 2

01
0

37
28

 e
ur

o/
eu

ro
s

12
3

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
or

tu
ga

le
te

Eu
ro

gi
nk

an
a 

20
10

24
86

 e
ur

o/
eu

ro
s

12
4

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
or

tu
ga

le
te

Pr
oy

ec
to

 e
du

ca
tiv

o 
de

 D
er

ec
ho

s H
um

an
os

 y
 E

du
ca

ci
ón

 p
ar

a 
la

 
Pa

z
18

64
 e

ur
o/

eu
ro

s

13
1

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 B
ar

ak
al

do
R

as
tr

ill
o 

In
fa

nt
il 

so
lid

ar
io

 d
e 

Ba
ra

ka
ld

o
43

50
 e

ur
o/

eu
ro

s

13
2

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 B
ar

ak
al

do
N

ag
us

itu
 e

du
ca

nd
o 

pa
ra

 c
re

ce
r s

on
 se

gu
rid

ad
 y

 re
sp

et
o

18
64

 e
ur

o/
eu

ro
s

13
3

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 B
ar

ak
al

do
Ed

uc
ac

ió
n 

pa
ra

 p
az

 y
 la

 c
on

vi
ve

nc
ia

 c
on

 a
do

le
sc

en
te

s a
 tr

av
és

 d
el

 
ar

te
 u

rb
an

o
62

1 
eu

ro
/e

ur
os

13
4

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 B
ar

ak
al

do
Ed

uc
ar

 p
ar

a 
pr

ev
en

ir 
la

 v
io

le
nc

ia
 d

e 
gé

ne
ro

14
91

 e
ur

o/
eu

ro
s

13
5

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 B
ar

ak
al

do
Fo

rm
ac

ió
n 

en
 c

on
vi

ve
nc

ia
 p

ar
a 

co
m

un
id

ad
es

 e
du

ca
tiv

as
14

91
 e

ur
o/

eu
ro

s

14
1

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 T
ol

os
a

Bi
zik

id
et

za
 e

ta
 g

iza
 e

sk
ub

id
ee

n 
ud

al
 p

la
na

 1
74

57
 e

ur
o/

eu
ro

s

15
1

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 L
ei

oa
Ta

lle
re

s d
e 

fo
rm

ac
ió

n 
en

 h
ab

ili
da

de
s p

ar
a 

el
 d

iá
lo

go
 y

 la
 

re
so

lu
ci

ón
 d

e 
co

nfl
ic

to
s p

ar
a 

pa
dr

es
 y

 m
ad

re
s

37
28

 e
ur

o/
eu

ro
s

15
2

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 L
ei

oa
M

es
a 

pa
ra

 e
l d

iá
lo

go
 y

 la
 c

on
vi

ve
nc

ia
 d

e 
Le

io
a 

(fa
se

 II
)

12
43

 e
ur

o/
eu

ro
s

15
3

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 L
ei

oa
D

ifu
sió

n 
y 

pr
om

oc
ió

n 
de

 la
 m

ed
ia

ci
ón

 e
sc

ol
ar

 e
n 

Le
io

a
37

28
 e

ur
o/

eu
ro

s

15
4

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 L
ei

oa
Pr

og
ra

m
a 

H
er

rig
un

e 
Le

io
a

74
57

 e
ur

o/
eu

ro
s

16
1

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 E
lg

et
a

G
er

ra
 Z

ib
ila

 E
us

ka
l H

er
ria

n
11

18
5 

eu
ro

/e
ur

os

17
1

Be
rr

izk
o 

U
da

la
La

 a
po

rt
ac

ió
n 

m
un

ic
ip

al
 a

l r
es

pe
to

 d
e 

lo
s d

er
ec

ho
s h

um
an

os
, l

a 
de

m
oc

ra
ci

a 
y 

la
 p

az
49

71
 e

ur
o/

eu
ro

s

18
1

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 E
ib

ar
El

ab
or

ac
ió

n 
de

 u
na

 a
ge

nd
a 

es
co

la
r

24
86

 e
ur

o/
eu

ro
s

19
1

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 D
on

os
tia

D
ía

 U
ni

ve
rs

al
 d

e 
la

 In
fa

nc
ia

 y
 A

ni
ve

rs
ar

io
 d

e 
la

 C
on

ve
nc

ió
n 

so
br

e 
lo

s D
er

ec
ho

s d
el

 N
iñ

o
31

07
 e

ur
o/

eu
ro

s

19
2

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 D
on

os
tia

D
ía

 In
te

rn
ac

io
na

l d
e 

lo
s D

er
ec

ho
s H

um
an

os
43

50
 e

ur
o/

eu
ro

s

19
3

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 D
on

os
tia

V
I E

di
ci

ón
 In

fa
nt

il 
y 

Ju
ve

ni
l: 

«D
on

os
tia

, C
ue

nt
os

 y
 P

in
tu

ra
 p

ar
a 

la
 P

az
 y

 lo
s D

D
H

H
»

62
14

 e
ur

o/
eu

ro
s

20
1

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 E
lg

oi
ba

r
C

re
ac

ió
n 

de
l O

bs
er

va
to

rio
 d

e 
C

on
vi

ve
nc

ia
 y

 D
D

H
H

 d
el

 
m

un
ic

ip
io

 d
e 

El
go

ib
ar

74
57

 e
ur

o/
eu

ro
s

EHAA - 2010eko irailak 21, asteartea  •  N.º 182 ZK.  •  BOPV - martes 21 de septiembre de 2010

2010/4353 • (3/5)



Pr
oi

ek
tu

ar
en

 k
od

ea
C

ód
ig

o 
Pr

oy
ec

to
U

da
la

Ay
un

ta
m

ien
to

Pr
oi

ek
tu

a
Pr

oy
ec

to
D

iru
z l

ag
un

du
ta

ko
 ze

nb
at

ek
oa

Im
po

rt
e S

ub
ve

nc
io

na
do

20
2

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 E
lg

oi
ba

r
H

ar
re

m
an

ak
 e

gi
ta

sm
oa

62
1 

eu
ro

/e
ur

os

20
3

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 E
lg

oi
ba

r
G

az
te

 lo
ka

le
n 

er
ab

ile
ra

 a
do

ste
ko

 p
ro

ze
su

 p
ar

te
ha

rt
za

ile
a

37
28

 e
ur

o/
eu

ro
s

21
1

Ay
un

ta
m

ien
to

 d
e I

ru
n 

/ I
ru

ng
o 

U
da

la
Pl

an
 d

e 
co

nv
iv

en
ci

a 
de

 Ir
ún

 F
as

e 
II

 «D
ia

gn
ós

tic
o 

pa
rt

ic
ip

at
iv

o 
de

 
la

 re
al

id
ad

 a
ct

ua
l e

n 
m

at
er

ia
 d

e 
D

D
H

H
 y

 c
on

vi
ve

nc
ia

»
86

99
 e

ur
o/

eu
ro

s

21
2

Ay
un

ta
m

ien
to

 d
e I

ru
n 

/ I
ru

ng
o 

U
da

la
Pl

en
o 

ju
ve

ni
l 2

01
0 

«P
ro

gr
am

a 
de

 b
ue

no
s t

ra
to

s p
ar

a 
la

 e
du

ca
ci

ón
 

en
 ig

ua
ld

ad
»

37
28

 e
ur

o/
eu

ro
s

21
3

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 Ir
un

 / 
Ir

un
go

 U
da

la
Ba

ze
n 

Be
hi

n 
Ir

un
 2

01
0 

Re
cu

pe
ra

ci
ón

 c
ol

ec
tiv

a 
de

 la
 m

em
or

ia
 

pa
ra

 u
na

 c
ul

tu
ra

 d
e 

pa
z

37
28

 e
ur

o/
eu

ro
s

22
1

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 A
m

or
eb

ie
ta

V
I F

as
e 

Pl
an

 In
te

gr
al

 C
on

vi
ve

nc
ia

90
00

 e
ur

o/
eu

ro
s

22
2

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 A
m

or
eb

ie
ta

Ta
lle

r p
re

ve
nc

ió
n 

de
 la

 v
io

le
nc

ia
 se

xi
sta

 c
on

 a
lu

m
na

do
 d

e 
la

 E
SO

37
28

 e
ur

o/
eu

ro
s

23
1

Ay
un

ta
m

ien
to

 d
e I

tsa
so

nd
o 

/ I
tsa

so
nd

ok
o 

U
da

la
El

ka
rla

ne
an

, m
un

du
ko

 jo
la

se
ta

n 
+ 

Ip
ui

n 
ko

nt
al

ar
ia

62
1 

eu
ro

/e
ur

os

24
1

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 M
un

gi
a

Pl
an

 in
te

gr
al

 d
e 

co
nv

iv
en

ci
a 

M
un

gi
a 

Er
ai

ki
te

n 
20

10
99

42
 e

ur
o/

eu
ro

s

25
1

Ay
un

ta
m

ien
to

 d
e L

lo
di

o 
/ L

au
di

ok
o 

H
ar

an
 N

ob
le

ar
en

 
U

da
la

Au
la

s d
e 

ci
ne

 y
 d

er
ec

ho
s h

um
an

os
55

92
 e

ur
o/

eu
ro

s

25
2

Ay
un

ta
m

ien
to

 d
e L

lo
di

o 
/ L

au
di

ok
o 

H
ar

an
 N

ob
le

ar
en

 
U

da
la

Tr
ab

aj
an

do
 la

 c
on

vi
ve

nc
ia

 p
os

iti
va

: C
om

un
id

ad
es

 e
n 

to
rn

o 
a 

lo
s 

tic
s

24
86

 e
ur

o/
eu

ro
s

25
3

Ay
un

ta
m

ien
to

 d
e L

lo
di

o 
/ L

au
di

ok
o 

H
ar

an
 N

ob
le

ar
en

 
U

da
la

Lo
s t

íte
re

s d
el

 c
on

fli
ct

o
12

43
 e

ur
o/

eu
ro

s

25
5

Ay
un

ta
m

ien
to

 d
e L

lo
di

o 
/ L

au
di

ok
o 

H
ar

an
 N

ob
le

ar
en

 
U

da
la

C
re

at
iv

id
ad

 a
 lo

s c
on

fli
ct

os
18

64
 e

ur
o/

eu
ro

s

25
6

Ay
un

ta
m

ien
to

 d
e L

lo
di

o 
/ L

au
di

ok
o 

H
ar

an
 N

ob
le

ar
en

 
U

da
la

As
es

or
am

ie
nt

o 
a 

fa
m

ili
as

 c
on

 h
ijo

s/
as

 a
do

le
sc

en
te

s e
n 

co
nfl

ic
to

14
91

 e
ur

o/
eu

ro
s

26
1

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 A
m

ur
rio

Pl
an

 In
te

gr
al

 d
e 

C
on

vi
ve

nc
ia

 2
01

0
13

67
0 

eu
ro

/e
ur

os

27
1

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 B
as

au
ri

Ba
sa

ur
i I

nt
er

cu
ltu

ra
l: 

ap
os

ta
nd

o 
po

r l
a 

co
nv

iv
en

ci
a

49
71

 e
ur

o/
eu

ro
s

28
1

Ay
un

ta
m

ien
to

 d
e Y

ec
or

a 
/ I

ek
or

ak
o 

U
da

la
Lo

s d
er

ec
ho

s h
um

an
os

 e
n 

tu
s m

an
os

18
64

 e
ur

o/
eu

ro
s

28
2

Ay
un

ta
m

ien
to

 d
e Y

ec
or

a 
/ I

ek
or

ak
o 

U
da

la
Ta

lle
r d

e 
ed

uc
ac

ió
n 

en
 v

al
or

es
87

0 
eu

ro
/e

ur
os

28
3

Ay
un

ta
m

ien
to

 d
e Y

ec
or

a 
/ I

ek
or

ak
o 

U
da

la
U

n 
m

es
 d

e 
ci

ne
 y

 T
en

ga
m

os
 la

 fi
es

ta
 e

n 
pa

z
99

4 
eu

ro
/e

ur
os

28
4

Ay
un

ta
m

ien
to

 d
e Y

ec
or

a 
/ I

ek
or

ak
o 

U
da

la
Ex

po
sic

ió
n 

C
iu

da
d 

m
es

tiz
a

99
4 

eu
ro

/e
ur

os

EHAA - 2010eko irailak 21, asteartea  •  N.º 182 ZK.  •  BOPV - martes 21 de septiembre de 2010

2010/4353 • (4/5)



Pr
oi

ek
tu

ar
en

 k
od

ea
C

ód
ig

o 
Pr

oy
ec

to
U

da
la

Ay
un

ta
m

ien
to

Pr
oi

ek
tu

a
Pr

oy
ec

to
D

iru
z l

ag
un

du
ta

ko
 ze

nb
at

ek
oa

Im
po

rt
e S

ub
ve

nc
io

na
do

29
1

Ay
un

ta
m

ien
to

 d
e O

tx
an

di
o 

/ O
tx

an
di

ok
o 

U
da

la
An

di
ko

na
 1

93
6:

 B
ak

ea
 e

ta
 G

iza
 E

sk
ub

id
ee

n 
Al

de
ko

 E
ki

m
en

a
31

07
 e

ur
o/

eu
ro

s

30
1

Ay
un

ta
m

ien
to

 d
e Z

um
ár

ra
ga

 / 
Zu

m
ar

ra
ga

ko
 U

da
la

Bi
ta

rt
ek

ar
itz

a 
Pr

og
ra

m
a

62
1 

eu
ro

/e
ur

os

30
2

Ay
un

ta
m

ien
to

 d
e Z

um
ár

ra
ga

 / 
Zu

m
ar

ra
ga

ko
 U

da
la

U
ep

i K
oo

rd
in

at
za

ile
a

37
28

 e
ur

o/
eu

ro
s

31
1

Ay
un

ta
m

ien
to

 d
e O

la
be

rr
ia

 / 
O

la
be

rr
ik

o 
U

da
la

Ba
ke

 H
ez

ku
nt

za
: E

lk
ar

bi
zit

za
 e

ta
 B

al
io

ak
 h

ez
ku

nt
za

 
ko

m
un

ita
te

an
37

3 
eu

ro
/e

ur
os

32
1

Ay
un

ta
m

ien
to

 d
e G

er
ni

ka
-L

um
o 

/ G
er

ni
ka

-L
um

ok
o 

U
da

la
Pl

an
 In

te
gr

al
 d

e 
C

on
vi

ve
nc

ia
 Im

pl
em

en
ta

ci
ón

 F
as

e V
I G

er
ni

ka
-

Lu
m

o 
20

10
13

67
0 

eu
ro

/e
ur

os

33
1

Za
ra

uz
ko

 U
da

la
Pr

es
ta

ku
nt

za
 e

ta
 T

re
ba

ku
nt

za
. B

izi
ki

de
tz

a 
et

a 
G

G
EE

re
n 

U
da

l 
Pl

an
a

14
91

3 
eu

ro
/e

ur
os

33
5

Za
ra

uz
ko

 U
da

la
Za

ra
uz

ko
 G

az
te

ak
 G

iza
 E

sk
ub

id
ee

ta
n 

H
ez

te
a

37
28

 e
ur

o/
eu

ro
s

G
uz

tir
a/

To
ta

l
29

7.
81

4 
eu

ro
/e

ur
os

 

EHAA - 2010eko irailak 21, asteartea  •  N.º 182 ZK.  •  BOPV - martes 21 de septiembre de 2010

2010/4353 • (5/5)


